Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br

                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 642 - ANO 3 | CRUZ MACHADO (PR), QUARTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2014

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitções.............................................................

Extratos de contratos........................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
255/2014

PROCESSO DE DISPENSA
Nº91/2014 – PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa: 091/2014.

Interessado: Secretaria Municipal de
Obras.

À vista dos elementos contidos no presente
processo devidamente justificado, CONSI-
DERANDO que o PARECER JURÍDICO
prevê a DISPENSA em conformidade ao
disposto no artigo 24 inciso II da Lei Fe-
deral 8.666/93, CONSIDERANDO que o
CONTROLE INTERNO atesta que foram
cumpridas as exigências legais, e no uso
das atribuições que me foram conferidas,
em especial ao disposto no artigo 26 da Lei
de Licitações, RATIFICO a DISPENSA
DE LICITAÇÃO do PROCEDIMENTO nº
267/2014.

Autorizo em consequência, a proceder-
se à prestação dos serviços nos termos da

LICITAÇÕES

CONTRATADO: SINCENET COMÉR-
CIO E IMPORTAÇÃO EM GERAL LTDA
- ME

OBJETO: A PRESENTE DISPENSA DE
LICITAÇÃO VISA A AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PARA ACABAMENTO E
MANUTENÇÃO DO CHAFARIZ DA
PRAÇA PAPA PIO XII DESTA MUNICI-
PALIDADE.

VALOR TOTAL: R$ 7.993,20 (Sete mil
novecentos noventa e três reais e vinte cen-
tavos).

PRAZO DE CONTRATO: 1 (um) mês.

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 – Art.
24 Inciso II

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADO
SINCENET COMÉRCIO E

IMPORTAÇÃO EM GERAL LTDA - ME

adjudicação expedida pela Comissão Per-
manente de Licitação, conforme abaixo
descrito:

OBJETO: A presente Dispensa de Licita-
ção visa a aquisição de materiais que serão
utilizados na manutenção e para acaba-
mento do chafariz da Praça Papa Pio XII,
pela Secretaria Municipal de Obras desta
municipalidade. Desta forma se faz neces-
sário que a administração pública contrate
com alguma empresa que atenda esta espe-
cificidade do produto pedido, desta forma,
houve a necessidade da cotação de preço
entre estas empresas onde uma sagrou-se
vencedora para o fornecimento do produto.

Favorecido, SINCENET COMÉRCIO E
IMPORTAÇÃO EM GERAL LTDA – ME,
CNPJ: 13.339.969/0001-33.

Valor Total R$ 7.993,20 (sete mil novecen-
tos e noventa e três reais e vinte centavos).

Fundamento Legal Artigo 24 Inciso II da
Lei nº 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do processo
de dispensa de licitação nº 091/2014.

Elemento de Despesa 3.3.90.30.00.00.00.

Dotação orçamentária
03.02.2.068.3.3.90.30 – Manutenção de
Praças Parques e Jardins.

Determino, ainda, que seja dada a devida
publicidade legal, em especial à prevista
no caput do artigo 26 da Lei Federal nº
8.666/93, e que, após, seja o presente expe-
diente devidamente autuado e arquivado.

Cruz Machado-PR, 18 de novembro de
2014.

Prefeito Municipal